

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 28.279.513/0001-00 Fornecedor: D MIRANDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Endereço: RUA PITANGUEIRA 96 - RECANTO TROPICAL - Cascavel/PR - CEP 85807-180

Inscrição Estadual: 90763922200

Representante: CLEMAR JOSE DE LIMA

Endereço representante: RUA PITANGUEIRA 96 - RECANTO TROPICAL - Cascavel/PR - CEP 85807-180

E-mail representante: DELIMA2007@UOL.COM.BR

Banco: 237 - BRADESCO

E-mail: DELIMA2007@UOL.COM.BR

Telefone: 45989341817 Fax:

Telefone contador:

Celular: 45989525451

RG: 71003558

CPF: 984.553.208-82

CPF: 984.553.208-82

Telefone representante: 45989341817

Conta: 22143-0

Agência: 5701-0 - PQ SAO PAULO - Cascavel/PR

Data de abertura: 29/07/2017

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|-------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--------------------------------|-------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

| | | | | | | | | |
|-----|---|--------|----|-------|----------|--|-------|----------|
| 001 | Água Sanitária | 100,00 | LT | 2,50 | ALICLEAN | | 2,13 | 213,00 |
| | Água sanitária, embalagem 01 litro, lâmpa rosqueável, composição mínima hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água | | | | | | | |
| 002 | Desinfetante líquido | 200,00 | UN | 4,00 | ALICLEAN | | 3,40 | 680,00 |
| | Desinfetante líquido, de 2 Litros composição mínima ingrediente ativo, formal, emulsão canle, sequestrante, corante de pH, solvente, óleo de pinho, perfume, cosante e água | | | | | | | |
| 003 | Espuma de aço | 100,00 | UN | 1,75 | ASSOLAN | | 1,49 | 149,00 |
| | Espuma de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades | | | | | | | |
| 004 | Papel Higiênico | 400,00 | UN | 4,50 | JUMO | | 3,93 | 1.537,00 |
| | Papel higiênico branco especial folha peitada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60ml | | | | | | | |
| 005 | Sabão em barra neutro hidratado de 1kg, pacote com 05 unidades | 200,00 | UN | 5,00 | UNIC | | 4,24 | 848,00 |
| 006 | Sabão em pó | 200,00 | UN | 5,50 | INOVE | | 5,53 | 1.106,00 |
| | Sabão em pó unidade de 01 kg, composição tensoativo anônico, tamponantes coadjuvantes, sintergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essências, água e cárga, contendo tensoativo biodegradável | | | | | | | |
| 007 | Alcool líquido, etílico, hidratado, 48º INPM - 54 GL, Certificado INME | 100,00 | UN | 4,49 | FLOPS | | 3,02 | 382,03 |
| | Alcool líquido etílico, hidratado, 48º INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR | | | | | | | |
| 008 | Embalagem de 1 litro(s) | 40,00 | UN | 1,20 | SANY | | 1,03 | 41,20 |
| 009 | Padra sanitária 35g or odorizantes de ambiente | 240,00 | UN | 1,50 | AL CLEAN | | 1,28 | 320,00 |
| | Detergente líquido neutro | | | | | | | |
| | Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formal, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável | | | | | | | |
| 010 | Bacia Grande de plástico de 30 litros | 32,00 | UN | 15,59 | UNINJET | | 13,59 | 407,70 |
| 011 | Garrafa Térmica de mesa 1 litro | 8,00 | UN | 22,90 | TERMOLAR | | 19,47 | 155,76 |
| 012 | Luxira plástica de 14 litros | 30,00 | UN | 16,90 | UNINJET | | 14,37 | 431,10 |
| 013 | Sabonete neutro 90 gramas | 150,00 | UN | 1,29 | MOTIVUS | | 1,09 | 163,50 |

28.279.513/0001-00
D & D
D MIRANDA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
Rua Pitangueira, 96 - Recanto Tropical
CEP 85807-180 - CASCAVEL - PR



Handwritten signature and date: 29/07/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 28.279.513/0001-00 Fornecedor: D MIRANDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
Endereço: RUA PITANGUEIRA 96 - RECANTO TROPICAL - Cascavel/PR - CEP 85807-180
Inscrição Estadual: 90783922200

E-mail: DELIMA2007@UOL.COM.BR
Telefone: 4599341817 Fax: 4599341817

Telefone contador:

Representante: CLEMAR JOSÉ DE LIMA

RG: 71003558

CPF: 984.553.209-82

Endereço representante: RUA PITANGUEIRA 96 - RECANTO TROPICAL - Cascavel/PR - CEP 85807-180

Telefone representante: 4599341817

E-mail representante: DELIMA2007@UOL.COM.BR

Banco: 237 - BRADESCO

Agência: 5701-D - PQ SAO PAULO - Cascavel/PR

Conta: 22143-0

Data de abertura: 29/07/2017

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 6.429,28

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|---------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Feno de Chão | 160,00 | UN | 8,89 | VIAPANO | 7130 | 7,64 | 1.222,40 |
| | Pano de chão 100% algodão exceto efeito decorativo medido 110 cm x 0,50 cm. | | | | | | | |
| 002 | Talha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm. | 40,00 | UN | 7,99 | VIAPANO | | 6,79 | 271,60 |
| | Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm. | | | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 1.494,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|---------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Saco plástico de lixo com capacidade para 100 litros | 200,00 | PCT | 9,10 | BIOFLOR | | 7,74 | 1.548,00 |
| | Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros em polietileno, de acrílico com a norma NBR 9191/2008, classe 1 Tipo E, 75cmx1,05 m Pacote com 23 unidades | | | | | | | |
| 002 | Saco Plástico de Lixo com capacidade para 50 litros | 200,00 | PCT | 8,99 | BIOFLOR | | 7,64 | 1.528,00 |
| | Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (semelhante Kata lixo). Embalagem c/ 50 unidades | | | | | | | |
| 003 | Saco Plástico de Lixo com capacidade para 30 litros | 200,00 | UN | 7,49 | BIOFLOR | | 6,37 | 1.274,00 |
| | Saco plástico de Lixo com capacidade para 30 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (semelhante Kata lixo). Embalagem c/ 50 unidades | | | | | | | |
| 004 | Saco Plástico de Lixo com capacidade para 15 litros | 200,00 | PCT | 7,49 | BIOFLOR | | 6,35 | 1.270,00 |
| | Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (semelhante Kata lixo). Embalagem c/100 unidades | | | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 6.820,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|-----------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Vassoura de Palha | 200,00 | UN | 14,50 | CASSIMIRO | | 12,33 | 2.466,00 |
| | Vassoura de palha colonial, propriedade mínima copo e cerca de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm | | | | | | | |
| 002 | Vassoura de Nylon da 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm | 200,00 | UN | 12,99 | NOVIÇA | | 11,04 | 2.208,00 |
| 003 | Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm | 150,00 | UN | 10,99 | CASSIMIRO | | 9,34 | 1.401,00 |
| 004 | Rodo de Borracha | 30,00 | UN | 10,99 | CASSIMIRO | | 9,34 | 280,20 |
| | Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo | | | | | | | |

48.279.513/0001-00

D & D
MIRANDA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA

Rua Pitanguera, 96 - Recanto Tropical
CEP 85807-180 - CASCAVEL - PR



Pregão Presencial 28/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 28.279.513/0001-00 Fornecedor: D MIRANDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Endereço: RUA PITANGUEIRA 96 - RECANTO TROPICAL - Cascavel/PR - CEP 85807-180

Inscrição Estadual: 90783922200

Representante: CLEMAR JOSE DE LIMA

Endereço representante: RUA PITANGUEIRA 96 - RECANTO TROPICAL - Cascavel/PR - CEP 85807-180

E-mail representante: DELIMA2007@UOL.COM.BR

Banco: 237 - BRADESCO

E-mail: DELIMA2007@UOL.COM.BR

Telefone: 45999341817 Fax:

Celular: 45999625451

Telefone contador:

Contador:

CPF: 984.553.209-82

RG: 71003658

CNPJ: 28.279.513/0001-00

Telefone representante: 45999341817

Conta: 22143-0

Agência: 5701-0 - RQ SAO PAULO - Cascavel/PR

Data de abertura: 29/07/2017

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006)

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Prego Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
| 150cm. | | | | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE: 6.356,20
 PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
 PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
 PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
 PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
 TOTAL DA PROPOSTA: 19.898,48

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 2 dias

D MIRANDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

CNPJ: 28.279.513/0001-00

D & D

D MIRANDA COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA

Rua Pitangueira, 96 - Recanto Tropical

CEP 85807-180 - CASCAVEL - PR





SUPERMERCADO ALTO ALEGRE
SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ - 16.693.832/0001-70
INSC - 906.04854-00
END - AV JOSE BONIFACIO, 1267 - CENTRO
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PARANÁ
FONE - (45) 3259-1253
e-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com



ENVELOPE "A" (PROPOSTA DE PREÇOS)
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV: JOSÉ BONIFÁCIO
CNPJ: 16.693.832/0001-70
PREGÃO Nº. 028/2018.
DATA DE ABERTURA: 20/08/2018.
HORARIO: 09:00.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 1

CNPJ nº 06.832.000/17-0 Fornecedor: Sanin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9090485400 Contador: Delmo Bertolazo

Representante: Mercalio Barato CPF: 007.537.019-01 RG: 8.378.035.5

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-8

Data de abertura: 10/08/2012

Telefone representante:

E-mail: Supermercadoaltoatigre@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1253 Fax:

Telefone contador:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Nº Item Descrição do Produto / Serviço | | | | Quantidade | | | | Preço Máximo | | | | Modelo | | | | Preço Unitário | | | | Preço Total | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------|--|--|--|--------|--|--|--|----------------|--|--|--|----------------|--|--|--|
| 001 | | | | Banana náica | | | | 400,00 | | | | KG | | | | 2,98 | | | | Cristal Banana | | | |
| | | | | Banana Náica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 002 | | | | Laranja Pera | | | | 500,00 | | | | KG | | | | 2,45 | | | | Haraki | | | |
| | | | | Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 003 | | | | Maçã gala | | | | 500,00 | | | | KG | | | | 4,50 | | | | Kg Big | | | |
| | | | | Maçã gala, madura, frutas de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 004 | | | | Mamão Formosa | | | | 400,00 | | | | KG | | | | 4,60 | | | | Barral Sul | | | |
| | | | | Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 1.183,00

| Nº Item Descrição do Produto / Serviço | | | | Quantidade | | | | Preço Máximo | | | | Modelo | | | | Preço Unitário | | | | Preço Total | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------|--|--|--|--------|--|--|--|----------------|--|--|--|-------------|--|--|--|
| 001 | | | | Alho | | | | 70,00 | | | | KG | | | | 16,80 | | | | Parasulho | | | |
| | | | | Alho bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, lento de sujidades, parafusos e farras | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 002 | | | | Batata inglesa | | | | 300,00 | | | | KG | | | | 2,80 | | | | Haraki | | | |
| | | | | Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 003 | | | | Batata inglesa | | | | 400,00 | | | | KG | | | | 2,99 | | | | Haraki | | | |
| | | | | Batata inglesa, tamanho médio, lavada, sem cortes e mentirinhas, consistência firme. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 004 | | | | Cebola nacional de cabeça | | | | 300,00 | | | | KG | | | | 3,50 | | | | Haraki | | | |
| | | | | Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 005 | | | | Cenoura | | | | 400,00 | | | | KG | | | | 2,90 | | | | Haraki | | | |
| | | | | Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e mentirinhas, consistência firme | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 006 | | | | Repolho verde | | | | 300,00 | | | | KG | | | | 2,90 | | | | Haraki | | | |
| | | | | Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Impressão - Versão 11.40

20/08/2018 07:51:33

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS



Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Email: Supermercadoalibagref@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1233

Celular:

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85896-000

Contador: Deyno Bertolazo

Telefone contador:

Representante: Marcelo Barato

CNPJ: 007 537 019-01

RG: 8 378 035.5

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85896-000

Telefone representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|--------|--------|----------------|-------------|
| 007 | Tomate de origem física ou mecânica, part. unguêas e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas | 400,00 | KG | 3,70 | Haraki | | 3,70 | 1 480,00 |
| | Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento | | | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE: 1.480,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|----------|-------|--------------|--------------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Açúcar cristal | 1 750,00 | KG | 1,55 | Santa Isabel | | 1,55 | 2 712,50 |
| | Açúcar cristal, aspecto granuloso fino e médio isento de matéria ferrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico alúmin, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. | | | | | | | |
| 002 | Amido de milho | 50,00 | KG | 3,80 | Kreal | | 3,80 | 190,00 |
| | Amido de Milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem peso líquido 01kg | | | | | | | |
| 003 | Arroz, especial | 1 000,00 | KG | 2,00 | Sabor Sul | | 2,00 | 2 000,00 |
| | Arroz, branco especial classe longa, tipo 1, sub grupo polido, isento de matéria tampa, fungos ou parasitas, livre de umidade, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. | | | | | | | |
| 004 | Biscoito doce | 404,00 | KG | 8,50 | Naga | | 8,50 | 3 434,00 |
| | Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apilados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 740gr | | | | | | | |
| 005 | Canjica de Milho | 38,00 | KG | 2,89 | Lar | | 2,99 | 113,62 |
| | Canjica de milho branca 500gr, grupo misturada, subgrupo despiculada, classe branca, acondicionada em saco plástico transparente atoxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 gr | | | | | | | |
| 006 | Chá mate | 37,00 | UN | 3,80 | Mate Leão | | 3,80 | 140,60 |
| | Chá mate com folhas e talos de ervas mate tostada com embalagem de 40gr. 25 und | | | | | | | |
| 007 | Achocolatado em pó | 224,00 | KG | 8,75 | Eleven | | 8,75 | 1 952,00 |
| | Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, emulsificantes, aromatizantes, vitaminas, estabilizantes, lecitina de soja, constituído de pó fino e | | | | | | | |

Proposta - Valor: 1140

20/08/2018 07:51:33



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 3

Inscrição Estadual: 693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda
Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Contador: Delmo Bentlazo
CPF: 007 537 019-01 RG: 8 378 036 5
E-mail: Suprmercadoaltoalegre@hotmail.com
Telefone: 45-3259-1253 Celular:
Fax:
Telefone contador:

Representante: Marcello Barato
Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
E-mail representante:
Telefone representante:

Banco: 1 - BB Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR Conta: 21411-6 Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|----------|-------|--------------------|-----------|----------------|-------------|
| 008 | Homogêneo, livres sujidades e materiais estranhos, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega Colorífico em pó (colorau) Colorífico em pó (colorau) fuba, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr | 58,00 | KG | 5,00 | Celmo | 5,00 | 190,00 |
| 009 | Extrato de Tomate 840 gr Extrato de Tomate 840 gr composição tomale, sal e açúcar. Samples e concentrado elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas | 100,00 | UN | 7,90 | Queiro | 7,90 | 790,00 |
| 010 | Farinha de Mandioca Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria tereosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, aparência dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega | 100,00 | KG | 4,50 | Horizonte | 4,50 | 450,00 |
| 011 | Farinha de Tingo Farinha de Tingo tipo 1, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria tereosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega | 1 750,00 | KG | 2,10 | Koena | 2 10 | 3 675,00 |
| 012 | Felão de cor tipo 1 Felão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, interno, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria tereosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. | 300,00 | KG | 3,60 | Manda | 3,60 | 1 080,00 |
| 013 | Fermento po químico Fermento em pó químico, póte 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data da entrega | 72,00 | UN | 2,99 | Apil | 2,89 | 215,28 |
| 014 | Fubá minoso amarelo Fubá minoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, fragmentos estranhos e fragmentos estranhos do fabricante, embalagem de 01 kg a com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega | 200,00 | KG | 2,50 | Celmo | 2,50 | 500,00 |
| 015 | Leite Integral Leite integral, leite integral e estabilizantes, tipo de sódio, monofosfato monossódico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega | 3 400,00 | UN | 3,40 | Lider | 3,40 | 6 800,00 |

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS



Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Daltro Bertolazzo

E-mail: Supermercadoalcalagreg@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1253

Fax:

Telefone contador:

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 8.378.035.5

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 798 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante:

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Cidade: União

Preço Máximo

Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

meses a contar da data da entrega

016 Macarrão com ovos espaguete

ingredientes sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (curcum e curcuma) não deverá apresentar suidades, bolor, manchas ou fragilidades

Embalagem, deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de 500GR

300,00 KG

5,39 Galo

5,39

1.617,00

017 Margarina vegetal cremosa

Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 80% de lipídios em embalagem de 500gr. Registro no SIF. Informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de entrega

63,00 KG

9,18 Donana

9,18

578,97

018 Milho para pipoca 500 gr

Milho para pipoca grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr

50,00 KG

2,65 Duas Maras

2,65

132,50

019 Óleo de Soja

Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega

182,00 UN

3,25 Coamo

3,25

528,50

020 Ovos

Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio

300,00 DZ

4,90 Granja Rieger

4,90

1.470,00

021 Maionese

Maionese pote contendo água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem de 1kg

25,00 KG

7,50 Soya

7,50

187,50

022 Sal refinado iodado 1kg

Sal refinado iodado 1kg

100,00 KG

1,39 Moc

1,39

139,00

023 Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextrina

Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextrina. Com ácido cítrico, antiumedificante, fosfato tricalcico, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante amarelo, dióxido de titânio e corantes, vários sabores, embalagem plástica 1kg já adaptado com rendimento mínimo de 10 litros;

300,00 UN

4,50 Quelmax

4,50

1.350,00

024 Vinagre unidade de 750ml de vinho

Vinagre unidade de 750ml de vinho, resultante da fermentação acética do vinho, com grau de acidez máxima 4,2%, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sulfitos e enxofre

50,00 UN

2,80 Chemin

2,80

130,00

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CPF: 832.000.170 **Fornecedor:** Santin Comercial de Alimentos Ltda
Endereço: Avenida Jose Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85896-000

Email: Supermercadoalagreg@hotmail.com
Telefone: 45-3259-1253 **Fax:**

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delino Bertolazo

Telefone contador:

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 8.378.035.5

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante:

Email representante:

Agência: 257-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Pregão Máximo | Marca | Modelo | Pregão Unitário | Pregão Total |
|---------|---|--------|-------|---------------|------------|--------|-----------------|--------------|
| 025 | Café torrado e moído, embalagem almejada com 500 g, especificações do hermeticamente fechado | 100,00 | KG | 9,99 | Duas Maras | | 9,98 | 999,00 |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 20.432,72

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Pregão Máximo | Marca | Modelo | Pregão Unitário | Pregão Total |
|---------|---|--------|-------|---------------|-------------------|--------|-----------------|--------------|
| 001 | Carne bovina | 600,00 | KG | 15,50 | L. Sampaio | | 15,90 | 9.540,00 |
| | Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, conforme exigências da legislação | | | | | | | |
| 002 | Carne Suína | 600,00 | KG | 9,60 | Frimasa | | 9,80 | 5.880,00 |
| | Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, conforme exigências da legislação | | | | | | | |
| 003 | Carne bovina moída de 2ª | 600,00 | KG | 12,50 | L. Sampaio | | 12,50 | 7.500,00 |
| | Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, conforme exigências da legislação | | | | | | | |
| 004 | Coxa sobre coxa de frango congelado | 500,00 | KG | 4,99 | Copaqui | | 4,99 | 2.495,00 |
| | Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegaço, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínimo de 60 dias. | | | | | | | |
| 005 | Apresentado fatiado 200 g | 250,00 | KG | 15,00 | Frimasa | | 15,00 | 3.750,00 |
| | Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, com registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem | | | | | | | |
| 006 | Queijo Mussarela fatiado 200 g | 250,00 | KG | 30,00 | Catavento | | 30,00 | 7.500,00 |
| | Queijo mussarela fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem | | | | | | | |
| 007 | Peixe sem espinhas 500 g | 500,00 | KG | 22,30 | Pescados do Celso | | 22,30 | 11.150,00 |
| | Peixe sem espinhas, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 1 kg, devidamente selado de acordo com a legislação sanitária vigente | | | | | | | |

Proposta - Versão 1.1.4.0

28/08/2018 07:51:33

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 28/2018

Página 5

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Email: Supermercadoeloi@bol.com

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-3259-1253 Fax:

Contador: Delmo Bertolazo

Telefone contador:

CNPJ: 06.693.832/0001-70

RG: 8.378.035.5

Telefone representante:

Representante: Marcelo Barato

Telefone representante:

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Conta: 21411-6

Data de abertura: 10/08/2012

Banco: 1 - BB

Forneceador enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREGO TOTAL DO LOTE: 44.415,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Pregão Máximo | Marca | Modelo | Pregão Unitário | Pregão Total |
|---------|--|--------|-------|---------------|----------|--------|-----------------|--------------|
| 001 | Água Sanitária | 100,00 | LT | 2,50 | Oxob | | 2,50 | 250,00 |
| | Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa resqueável, composição mínima hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água | | | | | | | |
| 002 | Desinfetante líquido | 200,00 | UN | 4,00 | Starlin | | 4,00 | 800,00 |
| | Desinfetante líquido de 2 Litros composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corante de pH, solvente, óleo de pinho, perfume corante e água | | | | | | | |
| 003 | Espuma de aço | 100,00 | UN | 1,75 | Bom uni | | 1,75 | 175,00 |
| | Espuma de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades | | | | | | | |
| 004 | Papel Higiênico | 400,00 | UN | 4,50 | Mili | | 4,50 | 1.800,00 |
| | Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt | | | | | | | |
| 005 | Sabão em barra neutro quimicamente de 1kg, pacote com 05 unidades | 200,00 | UN | 5,00 | Unic | | 5,00 | 1.000,00 |
| | Sabão em Po | 200,00 | UN | 6,50 | Tixen | | 6,50 | 1.300,00 |
| | Sabão em pó unidade de 01 kg composição: tensoativo amoníaco, temporantes coadjuvantes, amargista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência água e carga, contendo tensoativo biodegradável | | | | | | | |
| 007 | Alcool líquido, etílico, hidratado, 40º INPM - 54 GL, Certificado INMETRO | 100,00 | UN | 4,48 | Tupi | | 4,48 | 448,00 |
| | Alcool líquido, etílico, hidratado 40º INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR | | | | | | | |
| 008 | Pedra sanitária 35g cloroxantes de ambiente | 40,00 | UN | 1,20 | Pravex | | 1,20 | 48,00 |
| | Pedra sanitária 35g cloroxantes de ambiente | | | | | | | |
| 009 | Desinfetante líquido neutro | 250,00 | UN | 1,50 | Milunaro | | 1,50 | 375,00 |
| | Desinfetante líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, álcool benzênico sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de | | | | | | | |
| 010 | Bacia Grande de plástico de 30 litros | 30,00 | UN | 15,99 | Plasnet | | 15,99 | 479,70 |
| | Bacia Grande de plástico de 30 litros | | | | | | | |
| 011 | Garrafa Térmica de mesa 1 Litro | 8,00 | UN | 22,80 | Sopiano | | 22,80 | 182,40 |
| | Garrafa Térmica de mesa 1 Litro | | | | | | | |
| 012 | Loeiras plásticas de 14 litros | 30,00 | UN | 16,90 | Plasutil | | 16,90 | 507,00 |
| | Loeiras plásticas de 14 litros | | | | | | | |
| 013 | Sabonete neutro 90 gramas | 150,00 | UN | 1,29 | Ypê | | 1,29 | 193,50 |
| | Sabonete neutro 90 gramas | | | | | | | |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CPF: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo Bartolazo

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.637.019-01

RG: 8.378.035.5

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE:

PREÇO TOTAL DO LOTE:

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros

200,00 PCT

9,10 Seti lixo

9,10

1.820,00

002 Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9181/2008 classe 1 Tipo E, 75cmx1,05 m Pacote com 20 unidades

200,00 PCT

8,98 Seti lixo

8,98

1.796,00

003 Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (semelhante Katta lixo) Embalagem c/ 50 unidades

200,00 UN

7,49 Seti lixo

7,49

1.498,00

004 Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros

200,00 PCT

7,49 Seti lixo

7,49

1.498,00

Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (semelhante Katta lixo) Embalagem c/100 unidades

PREÇO TOTAL DO LOTE:

6.612,00

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Vassoura de Palma

200,00 UN

14,50 G.C. Bernabé

14,50

2.900,00

Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerca de palha, tipo 05 flos, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm

002 Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm

200,00 UN

12,99 Bernabé

12,99

2.598,00

003 Roda de espuma 36 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm

150,00 UN

10,98 G.C. Bernabé

10,98

1.647,00

004 Roda de Borracha

30,00 UN

10,98 G.C. Bernabé

10,98

329,70

Roda de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm

PREÇO TOTAL DO LOTE:

10.877,70

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Banana nanica

400,00 KG

2,98 Cristal Bananas

2,98

1.192,00

Banana nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e

certificação - Verbo 1140

2009/07/07 07:41:35



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Email: Supermercadoalcelegre@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1253

Fax:

Telefone contador:

CPF: 007 537 019-01

RG: 8.378 035 5

Representante: Marcelo Beirão
Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
E-mail representante:

Telefone representante:

Banco: 1 - BB

Conta: 21411-6

Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------|----------------|-------------|
| | | | | | | | | |
| 001 | Alho | 100,00 | KG | 16,90 | Paranahá | | 16,90 | 1.690,00 |
| 002 | Laranja Pera | 500,00 | KG | 2,45 | Haraki | | 2,45 | 1.225,00 |
| 003 | Maçã gala | 500,00 | KG | 4,50 | Ka Big | | 4,50 | 2.250,00 |
| 004 | Memão Formosa | 200,00 | KG | 4,50 | Bahia S/A | | 4,50 | 900,00 |

PREÇO TOTAL DO LOTE: 5.865,00

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------|----|-------|----------|--|-------|----------|
| 001 | Alho | 100,00 | KG | 16,90 | Paranahá | | 16,90 | 1.690,00 |
| 002 | Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e branco, sem lesões de origem física ou mecânica, perfunções e cortes, tamanho e coloração uniformes, deverão ser bem desenvolvidos, isentos de sujidades, parasitas e larvas | 300,00 | KG | 2,80 | Haraki | | 2,80 | 840,00 |
| 003 | Beterraba | 200,00 | KG | 2,99 | Haraki | | 2,99 | 598,00 |
| 004 | Cebola nacional de cabeça | 300,00 | KG | 3,50 | Haraki | | 3,50 | 1.050,00 |
| 005 | Cenoura | 300,00 | KG | 2,90 | Haraki | | 2,90 | 870,00 |
| 006 | Repolho verde | 400,00 | KG | 2,80 | Haraki | | 2,80 | 1.120,00 |
| 007 | Tomate | 200,00 | KG | 3,70 | Haraki | | 3,70 | 740,00 |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

Página 9

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400 Contador: Delmo Benito Lazo

Representante: Marcelo Barato CPF: 007.537.019-01 RG: 8.378.035.5

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

sem manchas, piasas de insetos ou bairas de apodrecimento

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 23.408,00

| | | | | | | | | |
|-----|----------------------------|----------|----|------|--------------|--|------|----------|
| 001 | Açúcar cristal | 1.250,00 | KG | 1,55 | Santa Isabel | | 1,55 | 1.937,50 |
| 002 | Amido de milho | 20,00 | KG | 3,80 | Kul | | 3,80 | 76,00 |
| 003 | Arroz, especial | 1.750,00 | KG | 2,00 | Sabor e | | 2,00 | 3.500,00 |
| 004 | Biscoito doce | 945,00 | KG | 8,50 | Naga | | 8,50 | 7.132,50 |
| 005 | Chá mate | 50,00 | UN | 3,80 | Matto Leão | | 3,80 | 190,00 |
| 006 | Chocolateado em pó | 70,00 | KG | 8,75 | Energie | | 6,75 | 472,50 |
| 007 | Colorífico em pó (colorau) | 40,00 | KG | 5,00 | Culino | | 5,00 | 200,00 |
| 008 | Farinha de Mandioca 100% | 100,00 | KG | 4,50 | Honzole | | 4,50 | 450,00 |

ESP/Processo - Versão 1.1.4.0

2008/2018

2008/2018 07:51:33



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

Página 10

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santa Comercial de Alimentos Ltda
Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Inscrição Estadual: 9060485400 Contador: Delmo Bertolazo
Representante: Marcelo Barão CPF: 007.537.019-01 RG: 8.378.035.5
Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Email representante: Telefone representante:
Banco: 1 - BB Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR Conta: 21411-6 Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Origem | Unid. | Preço Máximo | Marcas | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|--------|-------|--------------|--------------|--------|----------------|-------------|
| 008 | Farinha de Trigo Farinha de Trigo tipo 1, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega | | KG | 2,10 | Koena | | 2,10 | 3.150,00 |
| 010 | Feijão de cor tipo 1 Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, lisos, isentos de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto a com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega | | KG | 3,60 | Minda | | 3,60 | 1.440,00 |
| 011 | Fermento po químico Fermento em pó químico, pote 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega | | UN | 5,65 | Royal | | 5,65 | 406,80 |
| 012 | Fubá minoso amarelo Fubá minoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, 1kg, unidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega | | KG | 2,50 | Caíño | | 2,50 | 500,00 |
| 013 | Leite Integral Leite Integral, leite integral e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato monossódico, 4% de gordura do leite e 0,1% de sólidos não gordurosos, contendo 01 Litro, Longa Vida validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega | | UN | 3,40 | Lider | | 3,40 | 11.900,00 |
| 014 | Margarina com ovos espalvete Margarina com ovos espalvete, ingredientes básicos de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais, 250g (unidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega) | | KG | 4,00 | Gato | | 4,00 | 400,00 |
| 015 | Óleo de Soja Óleo de Soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura (trans, 4/ colesterol), 1 litro (unidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega) | | UN | 3,25 | Cosmo | | 3,25 | 871,00 |
| 016 | Ovos Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio | | KG | 4,90 | Granja Roper | | 4,90 | 147,00 |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

Página 11

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Inscrição Estadual: 9080485400

Fornecedor : Sanfin Comercial de Alimentos Ltda

CPF: 007.537.019-01

Contador: Delmo Bertolazzo

RG: 8.378.036.5

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Cidade | Unidade | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|---------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
| 017 | Sagu grupo 2 | | KG | 75,00 | Lar | | 4,60 | 345,00 |
| 018 | Sagu grupo 2 tapaca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr | | KG | 120,00 | Mcc | | 1,49 | 178,80 |
| 019 | Sal refinado, iodado, embalagem de 1kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega | | KG | 170,00 | Naga | | 8,50 | 1.445,00 |
| 020 | Biscoito água e sal, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega, embalagem de 1kg | | UN | 50,00 | Elean | | 4,50 | 225,00 |
| 021 | Ingrediente flocos de mandioca, ovos, açúcar, salmônico e sal. Embalagem de 200 gr. | | KG | 50,00 | Lar | | 2,99 | 149,50 |
| 022 | Camisa branca, embalagem 500g | | KG | 25,00 | Ninfa | | 3,19 | 79,75 |
| 023 | Macarrão com ovos parafuso, embalagem de 1kg | | KG | 200,00 | Ninfa | | 3,19 | 638,00 |
| 024 | Macarrão com ovos parafuso, embalagem de 1kg | | UN | 75,00 | Chem | | 2,20 | 165,00 |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 86899-000

Inscrição Estadual: 9080485400

Contador: Delmo Bertolazo

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 8.378.036.5

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 86898-000

E-mail representante:

Telefone representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 10/08/2012

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 11.150,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|----------|-------|--------------|--------------------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Carne bovina | 750,00 | KG | 14,50 | L. Sampaio | | 14,50 | 10.875,00 |
| | Carne bovina, refrigerada com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação | | | | | | | |
| 002 | Carne Suína | 500,00 | KG | 9,80 | L. Sampaio | | 9,80 | 4.900,00 |
| | Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação | | | | | | | |
| 003 | Carne bovina moída de 2º | 850,00 | KG | 12,50 | L. Sampaio | | 12,50 | 8.125,00 |
| | Carne bovina moída de 2º, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação | | | | | | | |
| 004 | Coxa sobre coxa de frango congelado | 1.000,00 | KG | 4,99 | Copacabana | | 4,99 | 4.990,00 |
| | Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacotes individuais de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias | | | | | | | |
| 005 | Peixe sem espinha, refilado | 500,00 | KG | 22,30 | Pescados do Gelson | | 22,30 | 11.150,00 |
| | Peixe sem espinha, refilado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 1 kg, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente | | | | | | | |

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 12 meses

Carimbo e Assinatura do Representante

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Santin Comercial de Alimentos Ltda

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Marcelo Barato

16.693.832/0001-70

SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Av. José Bonifácio, 1267 - Centro

São José das Palmeiras - Paraná

2008/2018 07/01/33



SUPERMERCADO QUEIROZ
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO - ME
CNPJ: 02.711.128/0001-99 CIDAD: 90176530-89
Endereço: Avenida Jose Bonifácio, nº 1107 - Centro
São José das Palmeiras - PR
CEP: 85898-000 Fone (45)3259-1155



**AO
MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS-PR**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018**

PROPOSTA DE PREÇOS

PO

NO



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 1

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Email: heider.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532591155

Fax:

Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 8017653080

Contador: Leon Borba de Oliveira

Telefone contador: 4532591156

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

Email representante: heider.89@hotmail.com

Agência: 715-3 - SICRED COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Banco: 748 - BANSICRED

LOTE 02 - LOTE 02 - SERVIÇO DE CONVENIÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINICULOS RURAIS

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

| | | | | | | | | |
|-----|---------------|--------|----|------|------------|--|------|----------|
| 001 | Banana nanica | 400,00 | KG | 2,98 | MAÇA VERDE | | 2,95 | 1.180,00 |
|-----|---------------|--------|----|------|------------|--|------|----------|

Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|--------|----|------|------------|--|------|----------|
| 002 | Laranja Pera | 500,00 | KG | 2,45 | MAÇA VERDE | | 2,43 | 1.215,00 |
|-----|--------------|--------|----|------|------------|--|------|----------|

Laranja Pera madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho

| | | | | | | | | |
|-----|-----------|--------|----|------|------------|--|------|----------|
| 003 | Maçã gala | 500,00 | KG | 4,50 | MAÇA VERDE | | 4,48 | 2.240,00 |
|-----|-----------|--------|----|------|------------|--|------|----------|

Maçã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho

| | | | | | | | | |
|-----|---------------|--------|----|------|------------|--|------|----------|
| 004 | Mamão Formosa | 400,00 | KG | 4,60 | MAÇA VERDE | | 4,55 | 1.820,00 |
|-----|---------------|--------|----|------|------------|--|------|----------|

Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho

PREÇO TOTAL DO LOTE: 6.455,00

LOTE 02 - LOTE 02 - SERVIÇO DE CONVENIÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINICULOS RURAIS

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

| | | | | | | | | |
|-----|------|-------|----|-------|--------|--|-------|----------|
| 001 | Alho | 70,00 | KG | 16,90 | ADORAN | | 16,80 | 1.176,00 |
|-----|------|-------|----|-------|--------|--|-------|----------|

Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e cobertura uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas

| | | | | | | | | |
|-----|----------------|--------|----|------|------------|--|------|--------|
| 002 | Batata inglesa | 300,00 | KG | 2,80 | MAÇA VERDE | | 2,75 | 825,00 |
|-----|----------------|--------|----|------|------------|--|------|--------|

Batata inglesa, tamanho médio uniforme, lavada, inteira, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos

| | | | | | | | | |
|-----|----------|--------|----|------|------------|--|------|----------|
| 003 | Belaroba | 400,00 | KG | 2,99 | MAÇA VERDE | | 2,97 | 1.188,00 |
|-----|----------|--------|----|------|------------|--|------|----------|

Belaroba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme

| | | | | | | | | |
|-----|---------------------------|--------|----|------|------------|--|------|----------|
| 004 | Cebola nacional de cabeça | 300,00 | KG | 3,50 | MAÇA VERDE | | 3,45 | 1.035,00 |
|-----|---------------------------|--------|----|------|------------|--|------|----------|

Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento

| | | | | | | | | |
|-----|---------|--------|----|------|------------|--|------|----------|
| 005 | Cenoura | 400,00 | KG | 2,90 | MAÇA VERDE | | 2,85 | 1.140,00 |
|-----|---------|--------|----|------|------------|--|------|----------|

Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme

| | | | | | | | | |
|-----|---------------|--------|----|------|------------|--|------|--------|
| 006 | Repolho verde | 300,00 | KG | 2,80 | MAÇA VERDE | | 2,77 | 831,00 |
|-----|---------------|--------|----|------|------------|--|------|--------|

Repolho verde de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e vivazes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

Folha nº 2

Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ilson Borbe de Oliveira

Telefone contador: 4532591155

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Agência: 715-3 - SICREX COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Banco: 748 - BANSCRED

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unit

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

007 Tomate

Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento

400,00 KG

3,70 MAÇA VERDE

3,88

1.472,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 7.967,00

Item 001 Açúcar cristal 1.750,00 KG 1,55 D'OURO 1,30 2.275,00

Açúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega

002 Amido de milho

Amido de milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 0,1kg

50,00 KG

3,80 ZAEU

3,75

187,50

003 Arroz especial

Arroz, branco especial classe longo tipo 1, sub grupo polido, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega

1.000,00 KG

2,00 GOIOERE

1,70

1.700,00

004 Biscoito doce

Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionado em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega, embalagem de 740gr

400,00 KG

8,50 NINFA

7,50

3.030,00

005 Canjica de milho

Canjica de milho branca 500gr, grupo misturado, subgrupo daspelado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega, Embalagem de 500 gr

36,00 KG

2,99 DUAS MARIAS

2,00

76,00

006 Chá mate

Chá mate com folhas e talos daerva mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 und

37,00 UN

3,80 LEAO

3,50

129,50

007 Achiote em pó

Achiote em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, niacina, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja constituído de pó fino e homogêneo, livres sujidades e materiais estranhos, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega

224,00 KG

6,75 LORENZ

7,75

616,00

008 Colorífico em pó (colorau)

38,00 KG

5,00 ZAEU

4,50

171,00

empregado - Versão: 1.1.4.3

18/09/2018 15:47:32



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ nº 11.280/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: helder.89@hotmail.com

Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017553080 Contador: Ison Borba de Oliveira

CPF: 523.997.819-87

RG: 42027561

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

Telefone representante: 45988422775

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Agência: 715-3 - SICRED COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Banco: 748 - BANSICRED

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Cidade | Unid | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|--------|------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--------------------------------|--------|------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

Colorífico em pó (colíreus) tuba, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------------|--------|----|------|--------|--|------|--------|
| 009 | Extrato de Tomate 640 gr | 100,00 | UN | 7,90 | QUEIRO | | 7,90 | 750,00 |
|-----|--------------------------|--------|----|------|--------|--|------|--------|

Extrato de Tomate 640 gr, composição tomate, sal e açúcar. Samples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor e odor característico, embalado em latas.

| | | | | | | | | |
|-----|---------------------|--------|----|------|-----------|--|------|--------|
| 010 | Farinha de Mandioca | 100,00 | KG | 4,50 | HORIZONTE | | 4,50 | 445,00 |
|-----|---------------------|--------|----|------|-----------|--|------|--------|

Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria tereosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

| | | | | | | | | |
|-----|------------------|----------|----|------|--------|--|------|----------|
| 011 | Farinha de Trigo | 1.750,00 | KG | 2,10 | ACACIA | | 1,60 | 2.800,00 |
|-----|------------------|----------|----|------|--------|--|------|----------|

Farinha de Trigo tipo 1, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria tereosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

| | | | | | | | | |
|-----|----------------------|--------|----|------|-----------|--|------|--------|
| 012 | Felijo de cor tipo 1 | 300,00 | KG | 3,60 | DELICIOSO | | 3,00 | 900,00 |
|-----|----------------------|--------|----|------|-----------|--|------|--------|

Felijo de cor tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, intactos, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria tereosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

| | | | | | | | | |
|-----|---------------------|-------|----|------|-------|--|------|--------|
| 013 | Fermento pó quírico | 72,00 | UN | 2,99 | ROYAL | | 2,97 | 213,84 |
|-----|---------------------|-------|----|------|-------|--|------|--------|

Fermento em pó quírico, póte 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e cálcio de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.

| | | | | | | | | |
|-----|---------------------|--------|----|------|---------|--|------|--------|
| 014 | Fuba minino amarelo | 200,00 | KG | 2,50 | KATULAY | | 2,00 | 400,00 |
|-----|---------------------|--------|----|------|---------|--|------|--------|

Fuba minino amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

| | | | | | | | | |
|-----|----------------|----------|----|------|-------|--|------|----------|
| 015 | Leite integral | 2.000,00 | UN | 3,40 | LIDER | | 3,00 | 6.000,00 |
|-----|----------------|----------|----|------|-------|--|------|----------|

Leite integral, leite integral e estabilizantes; isento de sódio, maior acidez monossódica, aditivo dissolvido e citrato de sódio, contendo 01 Litro, Longa Vida validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega.

| | | | | | | | | |
|-----|----------------------------|--------|----|------|----------|--|------|----------|
| 016 | Macarão com ovos espiguelo | 300,00 | KG | 5,39 | CASAREDO | | 5,00 | 1.500,00 |
|-----|----------------------------|--------|----|------|----------|--|------|----------|

Macarão com ovos espiguelo, ingredientes: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (urucum e curcuma) não deve apresentar sujidades, bolos, manchas ou fragilidades. Embalagem, deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUERÓZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALGARE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9017653080 Contador: Ilson Borba de Oliveira

Representante: CARVALDO ALVES QUERÓZ CPF: 523.997.619-87 RG: 42027661

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: heider.89@hotmail.com Conta: 21696-0

Banco: 748 - BAISCREDI

Agência: 715-3 - SIOREDA COSTA OESTE - São José das

Conta: 21696-0

Data de abertura: 01/02/2017

Telefone representante: 45988422775

E-mail: heider.89@hotmail.com

Cellular: 45988422775

Telefone contador: 4532591155

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

| | | | | | | | | |
|-----|---|--------|----|------|-------------|--|------|----------|
| 017 | Margarina vegetal cremosa | 03,00 | KG | 0,19 | PRIME | | 3,00 | 189,00 |
| | Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de entrega | | | | | | | |
| 018 | Milho de Pipoca 500 gr | 50,00 | KG | 2,65 | DUAS MARIAS | | 2,30 | 115,00 |
| | Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr | | | | | | | |
| 019 | Óleo de Soja | 162,00 | UN | 3,25 | CONCORDIA | | 3,20 | 518,40 |
| | Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega | | | | | | | |
| 020 | Ovos | 300,00 | DZ | 4,30 | LAR | | 4,85 | 1.455,00 |
| | Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio | | | | | | | |
| 021 | Mauoneze | 25,00 | KG | 7,50 | SUAVIT | | 3,00 | 75,00 |
| | Mauoneze para consumo água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem de 1kg | | | | | | | |
| 022 | Sal refinado iodado | 100,00 | KG | 1,39 | GARÇA | | 1,00 | 100,00 |
| | Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega | | | | | | | |
| 023 | Preparado Sólido para refresco | 300,00 | UN | 4,50 | PIKO | | 4,45 | 1.335,00 |
| | Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextrina. Com acidulante ácido, antimicrobiano, estabilizante, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante inorgânico, dióxido de titânio e corantes, vários sabores, embalagem plástica 1kg. Já acondicionado com rendimento mínimo de 10 litros. | | | | | | | |
| 024 | Vinagre unidade de 750ml de vinho | 50,00 | UN | 2,60 | KOLLER | | 2,55 | 127,50 |
| | Vinagre unidade de 750ml de vinho, resultado da fermentação acética do vinho, com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sulfitos, material tenso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar da sua entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado | | | | | | | |
| 025 | Café torrado e moído, embalagem alminhada com 500 g, especificações do | 100,00 | KG | 9,98 | GALO | | 9,50 | 950,00 |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85889-000

Inscrição Estadual: 9017653980

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.519-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85889-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Banco: 748 - BAANSICREDI

Data de abertura: 01/02/2017
PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 26.958,74

| Lote 004 - LOTE 004 - 30 FV-SERV. DE COM.V.E.FORTAL DE VINCULO DE VILUFIM-SRÓS-CARNE SUINA | | | | | | | | | |
|--|---|--------|-------|--------------|----------|--------|----------------|-------------|--|
| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total | |
| 001 | Carne bovina, refrigerada com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação | 600,00 | KG | 15,90 | FRIBOI | | 15,90 | 9.480,00 | |
| 002 | Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação | 600,00 | KG | 9,80 | FRIMESA | | 9,75 | 5.850,00 | |
| 003 | Carne bovina moída de 2" | 600,00 | KG | 12,50 | FRIBOI | | 12,49 | 7.494,00 | |
| 004 | Coxa sobre coxa de frango congelado | 500,00 | KG | 4,99 | COPACRIL | | 4,98 | 2.490,00 | |
| 005 | Apresentado fatiado | 250,00 | KG | 15,00 | VILUC | | 14,95 | 3.737,50 | |
| 006 | Queijo Mussarela fatiado | 250,00 | KG | 30,00 | VILUC | | 29,90 | 7.475,00 | |
| 007 | Peixe sem espinhas | 500,00 | KG | 22,30 | QUALITA | | 22,29 | 11.145,00 | |
| PREÇO TOTAL DO LOTE : R\$ 47.671,50 | | | | | | | | | |

| Item | | Descrição do Produto / Serviço | | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|--------------------------------|---|--------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
| 001 | | Água Semilana | Água semilana, em botiga, 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima hipoclorito de sódio, indicando de sódio, cloreto de sódio e água | 100,00 | LT | 2,50 | DALHA | | 2,49 | 249,00 |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-89 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO
Endereço: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 Telefone: 4532591155 Fax: 4532591155
Inscrição Estadual: 901765360 Contador: Isen Borba de Oliveira
Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ CPF: 523.987.619-87 RG: 42027561
Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 Telefone representante: 45988422775
E-mail representante: heider89@hotmail.com Conta: 21695-0
Banco: 748 - BAISCREDI Agência: 715-3 - SORCER COSTA OESTE - São José das
Data de abertura: 01/02/2017

LOTE 07 - SCS - SERV. CONV. E PORTAL - VINCULO - PROD. HIGIENIZADO (GRUPO III)

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Cidade | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|-----------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros | | PCT | 9,10 | PACK ROLL | | 9,00 | 1.800,00 |
| | Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros em polietileno de acordo com a norma NBR 9191/2008 classe 1 Tipo E, 75cm x 1,05 m Pacote com 20 unidades | | | | | | | |
| 002 | Saco Plástico de Lixo com capacidade para 50 litros | | PCT | 8,98 | PACK ROLL | | 8,95 | 1.790,00 |
| | Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (similar Kalla lixo) Embalagem c/ 50 unidades | | | | | | | |
| 003 | Saco Plástico de Lixo com capacidade para 30 litros | | UN | 7,49 | PACK ROLL | | 7,45 | 1.490,00 |
| | Saco plástico de Lixo com capacidade para 30 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (similar Kalla lixo) Embalagem c/ 50 unidades | | | | | | | |
| 004 | Saco Plástico de Lixo com capacidade para 15 litros | | PCT | 7,49 | PACK ROLL | | 7,45 | 1.490,00 |
| | Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (similar Kalla lixo) Embalagem c/ 100 unidades | | | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE

8.570,00

LOTE 08 - SCS - SERV. CONV. E PORTAL - VINCULO - SERV. PROD. HIGIENIZADO (GRUPO IV)

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Cidade | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|---------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Vassoura de Palha | | UN | 14,50 | BERNABE | | 13,00 | 2.600,00 |
| | Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: caça e carda de palha, tipo 05 / nos amarração com arma, cabo de madeira medindo 120 cm | | | | | | | |
| 002 | Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm. | | UN | 12,98 | CONDOR | | 11,00 | 2.200,00 |
| 003 | Rodo de aspuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm | | UN | 10,99 | BERNABE | | 10,00 | 1.500,00 |
| 004 | Rodo de Borracha | | UN | 10,99 | BERNABE | | 10,00 | 300,00 |
| | Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm | | | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE

4.500,00

LOTE 09 - PNE - PROD. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FRUTAS

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Cidade | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|------------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Banana nanica | | KG | 2,98 | MAÇA VERDE | | 2,87 | 1.185,00 |
| | Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho | | | | | | | |
| 002 | Laranja Pera | | KG | 2,45 | MAÇA VERDE | | 2,43 | 1.215,00 |
| | Laranja Pera | | | | | | | |

esPrp-2018 - Versão 1.1.4.3

Handwritten signature and initials.

18/06/2018 18:47:32



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/RR - CEP 85698-000

Inscrição Estadual: 901765380 Contador: Ison Borba de Oliveira

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ CPF: 523.997.619-87 RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/RR - CEP 85698-000

E-mail representante: heider.89@hotmail.com

Agência: 715-3 - SIOREN COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Telefone representante: 45988422775

E-mail: heider.89@hotmail.com

Fax:

Celular: 45988422775

Telefone contador: 4532591155

| Nº Item | | Descrição do Produto / Serviço | | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|--------------------------------|--|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--|--------------------------------|--|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

| | | | | | | | |
|-----|---|-----------|----|------|------------|------|----------|
| 003 | Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | 500,00 | KG | 4,50 | MAÇA VERDE | 4,49 | 2.245,00 |
| | | Maça gala | | | | | |
| 004 | Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | 200,00 | KG | 4,60 | MAÇA VERDE | 4,59 | 918,00 |
| | | Maça gala | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 6.565,00

| | | | | | | | |
|-----|---------------------------|---|----|-------|------------|-------|----------|
| 001 | Alho | 100,00 | KG | 16,80 | ADORAN | 16,65 | 1.665,00 |
| | | Alho bulbo inteiro, boa qualidade, firme e úmido, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas | | | | | |
| 002 | Batata inglesa | 300,00 | KG | 2,80 | MAÇA VERDE | 2,79 | 837,00 |
| | | Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos. | | | | | |
| 003 | Batata inglesa | 200,00 | KG | 2,99 | MAÇA VERDE | 2,98 | 596,00 |
| | | Batata inglesa, tamanho médio, lavada sem cortes e reentrâncias, consistência firme | | | | | |
| 004 | Cebola nacional da cabeça | 300,00 | KG | 3,50 | MAÇA VERDE | 3,49 | 1.047,00 |
| | | Cebola nacional da cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento | | | | | |
| 005 | Cenoura | 300,00 | KG | 2,90 | MAÇA VERDE | 2,89 | 864,00 |
| | | Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme | | | | | |
| 006 | Repolho verde | 400,00 | KG | 2,30 | MAÇA VERDE | 2,29 | 1.116,00 |
| | | Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e vivas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas | | | | | |
| 007 | Tomate | 200,00 | KG | 3,70 | MAÇA VERDE | 3,65 | 730,00 |
| | | Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento | | | | | |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ nº 11.128.000/1-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: heker.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 86898-000

Telefone: 4532591155

Fax:

Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Isom Borta de Oliveira

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: heker.89@hotmail.com

Agência: 715-3 - SIKRED COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 1.375,00

| Lote 01 - LOTE 01 - PNEUMÁTICO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS | | Cidade, Unidade | | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------------|-----------------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Cidade | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |

| | | | | | | | | |
|---|----------------|--|----|----------|--|--|------|----------|
| 001 | Açúcar cristal | | KG | 1.250,00 | | | 1,52 | 1.900,00 |
| Açúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matena terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|----------------|--|----|-------|--|--|------|-------|
| 002 | Amido de milho | | KG | 20,00 | | | 3,78 | 75,60 |
| Amido de milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|----------------|--|----|----------|--|--|------|----------|
| 003 | Amor, especial | | KG | 1.750,00 | | | 2,00 | 3.500,00 |
| Amor, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido, isento de matena terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|---------------|--|----|--------|--|--|------|----------|
| 004 | Biscoito doce | | KG | 845,00 | | | 8,50 | 7.175,00 |
| Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionado em embalagem plástica dupla proteção térmica, livre de umidade. Informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega, embalagem de 740gr. | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|--|----------|--|----|-------|--|--|------|--------|
| 005 | Chá mate | | UN | 50,00 | | | 3,80 | 190,00 |
| Chá mate com folhas e talos de ervas-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|--------------------|--|----|-------|--|--|------|--------|
| 006 | Achocolatado em pó | | KG | 70,00 | | | 6,75 | 472,50 |
| Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) ingredientes, aromatizantes, lecitina de soja, constituido de pó fino e homogêneo, livres sujidades e materiais estranhos, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|--|--------------------------|--|----|-------|--|--|------|--------|
| 007 | Colorido em pó (colorau) | | KG | 40,00 | | | 5,00 | 200,00 |
| Colorido em pó (colorau) tuba, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|---------------------|--|----|--------|--|--|------|--------|
| 008 | Farinha de Mandioca | | KG | 100,00 | | | 4,50 | 450,00 |
| Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matena terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|------------------|--|----|----------|--|--|------|----------|
| 009 | Farinha de Tingo | | KG | 1.500,00 | | | 2,10 | 3.150,00 |
| Farinha de Tingo tipo 1, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matena terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega | | | | | | | | |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 10

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 86898-000

Telefone: 4532591155

Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 4532591156

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 86898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICRED

Agência: 715-3 - SICRED COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

| Lote: 0011 - ALMOJO 011 - PRATAS MATERIAIS DE GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS | | Cidade | | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------|--|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---|--|--------|--|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

de entrega

| | | | | | |
|-----|---------------------|--------|----|------|----------|
| 010 | Folha de cor tipo 1 | 400,00 | KG | 3,55 | 1.420,00 |
|-----|---------------------|--------|----|------|----------|

Folha de cor, tipo 1 embalagem de 01kg grãos de tamanho médio a grande, interiores, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega

| | | | | | | | |
|-----|---------------------|-------|----|------|-------|------|--------|
| 011 | Fermento po químico | 72,00 | UN | 5,85 | ROYAL | 5,82 | 404,84 |
|-----|---------------------|-------|----|------|-------|------|--------|

Fermento em pó químico, pó 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 08 meses de validade, a partir da data de entrega.

| | | | | | | | |
|-----|---------------------|--------|----|------|--------|------|--------|
| 012 | Fubá mimoso amarelo | 200,00 | KG | 2,50 | KATUAY | 2,48 | 498,00 |
|-----|---------------------|--------|----|------|--------|------|--------|

Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

| | | | | | | | |
|-----|----------------|----------|----|------|-------|------|-----------|
| 013 | Leite Integral | 3.500,00 | UN | 3,40 | LIDER | 3,39 | 11.865,00 |
|-----|----------------|----------|----|------|-------|------|-----------|

Leite Integral, leite integral e estabilizantes trifosfato de sódio, monossodato monossodico, difosfato desodico e citrato de sódio, contendo 01 litro, Longa Vida validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega

| | | | | | | | |
|-----|-----------------------------|--------|----|------|----------|------|--------|
| 014 | Margarão com ovos espumante | 100,00 | KG | 4,00 | CASAREDO | 3,98 | 398,00 |
|-----|-----------------------------|--------|----|------|----------|------|--------|

ingredientes: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e coqueiros naturais (frutim e curcuma) não deveira apresentar sujidade, odor, manchas ou fragilidades. Embalagem, deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados em embalagem de 500GR

| | | | | | | | |
|-----|--------------|--------|----|------|-----------|------|--------|
| 015 | Óleo de Soja | 288,00 | UN | 3,25 | CONCORDIA | 3,23 | 865,84 |
|-----|--------------|--------|----|------|-----------|------|--------|

Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega

| | | | | | | | |
|-----|------|-------|----|------|-----|------|--------|
| 016 | Ovos | 30,00 | DZ | 4,90 | LAR | 4,88 | 146,40 |
|-----|------|-------|----|------|-----|------|--------|

Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo Médio

| | | | | | | | |
|-----|--------------|-------|----|------|--------|------|--------|
| 017 | Sagu grupo 2 | 75,00 | KG | 4,80 | ZANELI | 4,55 | 341,25 |
|-----|--------------|-------|----|------|--------|------|--------|

Sagu grupo 2 tipo 2, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr

| | | | | | | | |
|-----|---------------------|--------|----|------|-------|------|--------|
| 018 | Sel refinado iodado | 120,00 | KG | 1,49 | GARÇA | 1,48 | 177,60 |
|-----|---------------------|--------|----|------|-------|------|--------|

Sel refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega

| | | | | | | | |
|-----|---------------------|--------|----|------|-------|------|----------|
| 019 | Biscoito água e sal | 170,00 | KG | 8,50 | MINHA | 8,43 | 1.433,10 |
|-----|---------------------|--------|----|------|-------|------|----------|



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 11

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9017653080 Contador: Ison Borba de Oliveira

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ CPF: 523.997.619-87 RG: 42027361

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: heber 89@hotmail.com

Agência: 715-3 - SICREX COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Telefone representante: 45988422775

E-mail: heber 89@hotmail.com

Fax:

Celular: 45988422775

Telefone contador: 4532591156

Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

020 Biscoito água e sal, tamanho uniforme, acondicionado em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega, embalagem de 1kg

UN

4,50 SCHAR

4,47

223,50

021 Camilho branco embalagem 500g

KG

2,99 ZALEI

2,88

149,00

022 Macarrão com ovos Ingredientes: semola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (curcuma e cúrcuma), não deve apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade

KG

3,19 CASAREDO

3,17

79,25

023 Macarrão com ovos parafuso, embalagem de 1kg

KG

3,19 CASAREDO

3,18

636,00

024 Vinagre unidade 750 ml

UN

2,20 KOLLER

2,19

164,25

PREÇO TOTAL DO LOTE: 36.787,48

Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Carne bovina

KG

750,00

14,45

10.837,50

002 Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação

KG

9,80 FRIMESA

9,78

4.890,00

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS



Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: heider.89@hotmail.com

Celular: 4598842275

Telefone: 4532591155

Fax:

Contador: Iscon Borba de Oliveira

Telefone contador: 4532591156

Inscrição Estadual: 9017653080

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4598842275

E-mail representante: heider.89@hotmail.com

Agência: 715-3 - SORED COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Banco: 748 - BANSICRED

Lote 012 - LOTE 012 - DERIVADOS DE ALIMENTOS - CARNE/AVES

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|----------|-------|--------------|----------|--------|----------------|-------------|
| 003 | sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação | 650,00 | KG | 12,50 | FRIBOI | | 12,45 | 8.092,50 |
| 004 | Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico com registro no SIF conforme exigências da legislação | 1.000,00 | KG | 4,99 | COPAGRIL | | 4,97 | 4.970,00 |
| 005 | Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem congelado, embalada em saco plástico transparente atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias | 500,00 | KG | 22,30 | QUALITA | | 22,28 | 11.140,00 |
| | Paixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 1 kg, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente | | | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 23.992,50

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 23.992,50

Validade da proposta 60 dias
Prazo de entrega 2 dias

CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO
CPF 02.711.128/0001-99

02.711.128/0001-99

Carvaldo Alves Queiroz
Mercado - ME
Av. José Bonifácio, 1107 - Centro
85.898-000 - São José das Palmeiras - PR

Loja e Mercado Josiani



Joab L. Costa Mercado - ME

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295

AO

**MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS-
PR**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018**

PROPOSTA DE PREÇOS

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 8050591147

Telefone: 45-3259-1295 Fax: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BEIAMM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

LOTE 02 - SERVIÇO DE CONVENIÊNCIA E FORNECIMENTO DE VINÍCULO-VERDURAS

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Cód. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--|--------|-------|--------------|--------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Banana nanica | 400.00 | KG | 2,95 | KS BIG | | 2,89 | 1.156,00 |
| | Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | | | | | | | |
| 002 | Laranja Pera | 500.00 | KG | 2,45 | KS BIG | | 2,39 | 1.195,00 |
| | Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | | | | | | | |
| 003 | Maçã gala | 500.00 | KG | 4,50 | KS BIG | | 4,45 | 2.225,00 |
| | Maçã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | | | | | | | |
| 004 | Mamão Formosa | 400.00 | KG | 4,60 | KS BIG | | 4,50 | 1.800,00 |
| | Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho | | | | | | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 6.376,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Cód. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|--------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Alho | 70.00 | KG | 16,90 | CHALHO | | 16,50 | 1.155,00 |
| | Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e aromático, sem lesões de origem física ou mecânica, perdas e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas | | | | | | | |
| 002 | Batata inglesa | 300.00 | KG | 2,80 | KS BIG | | 2,75 | 825,00 |
| | Batata inglesa, tamanho médio uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos. | | | | | | | |
| 003 | Beterraba | 400.00 | KG | 2,99 | KS BIG | | 2,95 | 1.180,00 |
| | Beterraba, tamanho médio, lavada sem cortes e ferimentos, consistência firme | | | | | | | |
| 004 | Cebola nacional da cabeça | 300.00 | KG | 3,50 | KS BIG | | 3,45 | 1.035,00 |
| | Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento | | | | | | | |
| 005 | Cenoura | 400.00 | KG | 2,90 | KS BIG | | 2,80 | 1.120,00 |
| | Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e ferimentos, consistência firme | | | | | | | |
| 006 | Rapinho verde | 300.00 | KG | 2,80 | KS BIG | | 2,75 | 825,00 |
| | Rapinho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e vivas, sem lesões | | | | | | | |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

Folha 2

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 01.416.859/0001-91 Fornecedor: JOABL COSTA MERCADO ME

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 Mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-3259-1295 Fax:

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ison Borba da Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOABL LOURENÇO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BEAUMONT CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Cidade: Unidade:

Pregão Máximo Marca

Modelo

Pregão Unitário

Pregão Total

007

Tomate
Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento.

400,00 KG

3,70 KG BIG

3,50

1.400,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 7.840,00

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Cidade: Unidade:

Pregão Máximo Marca

Modelo

Pregão Unitário

Pregão Total

001

Açúcar cristal
Açúcar cristal, aspecto granuloso fino e médio, item de matana, tamoa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

1.750,00 KG

1,55 CRISTAL

1,45

2.537,50

002

Amido de milho
Amido de milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg

50,00 KG

3,80 HORIZONTE

3,80

180,00

003

Arroz especial
Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido, isento de matana, tamoa, flocos ou parafusos, livre de umidade, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

1.000,00 KG

2,00 DON ERNESTO

1,80

1.800,00

004

Biscoito doce
Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionado em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 740gr

404,00 KG

8,50 NINFA

8,35

3.372,40

005

Cenoura de milho
Cenoura de milho branca 500gr grupo misturada, subgrupo despolvilhado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 gr

38,00 KG

2,39 KITAL

2,95

112,10

006

Chá mate
Chá mate com folhas e talos deerva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid

37,00 UN

3,80 LEAO

3,50

129,50

007

Achocolatado em pó
Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, mearais, melão de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja, constituído de pó fino e

224,00 KG

8,75 NESCAU

6,70

1.500,80



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 06.419.054/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MÉRCA DO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147 Contador: Ilson Borba de Oliveira

Representante: JOAB LOURENÇO COSTA CPF: 060.191.899-10 RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELAMM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab_zacca@hotmail.com

Banco: 1 - BB Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR Conta: 19473-X

Telefone representante: 4532591295

Formeçador enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

homogêneo, livres sujidades e materiais estranhos, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Unid. | Preço Máximo Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|-------|--------------------|--------|----------------|-------------|
| 008 | Colorido em pó (colorau), tuba, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr | KG | 35,00 | | 4,80 | 192,40 |
| 009 | Extrato de Tomate 640 gr | UN | 100,00 | | 7,50 | 750,00 |
| 010 | Farinha de Mandioca | KG | 100,00 | | 4,30 | 430,00 |
| 011 | Farinha de Trigo | KG | 1.750,00 | | 2,10 | 3.675,00 |
| 012 | Folho de cor tipo 1 | KG | 300,00 | | 3,40 | 1.020,00 |
| 013 | Farmanto po químico | UN | 72,00 | | 2,90 | 208,80 |
| 014 | Fuba mimoso amarelo | KG | 200,00 | | 2,45 | 490,00 |
| 015 | Leite Integral | UN | 2.000,00 | | 3,40 | 6.800,00 |

Família de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isento de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Família de Trigo tipo 1, de primeira qualidade aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Folho de cor tipo 1, embalagem de 01kg, grão de tamanho médio a grande, entena, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Farmanto po químico

Fermento em pó químico, peso 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.

Fuba mimoso amarelo

Fuba mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Leite Integral

Leite integral, leite integral e estabilizantes, infusado de sódio, monofásico anossódico, difusado dissódico e citrato de sódio, contendo 01 Litro, Longa Vida validade mínima de 2



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 17.449.859/0001-91 Fornecedor: JOAB L COSTA MERCADO ME
Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85698-000
Inscrição Estadual: 9050591147
Contador: Ison Borba de Oliveira
CPF: 060.191.899-10 RG: 87739350
E-mail: joab_zaca@hotmail.com
Telefone: 45-3259-1295 Fax: Celular: 45-8801-2062
Telefone representante: 4532591295
Telefone contador: 45-3259-1155
Banco: 1 - BB Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR Conta: 18473-x Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item 003 - LOTE 03 - SERVIÇO DE COZINHA E FORNECIMENTO DE VINÍCIOS MAT. GEN. ALIMENTÍCIO

Nº Item Descrição do Produto / Serviço Qtd. Unit Preço Máximo Marca Modelo Preço Unitário Preço Total

016 Macarrão com ovos espaguete 300,00 KG 5,39 GALO 5,20 1.560,00

ingredientes semola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (junco e cúrcuma) não deve apresentar suidades, odor, manchas ou irregularidades. Embalagem, deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de 500GR.

017 Margarina vegetal cremosa 63,00 KG 9,19 QUALY 8,00 567,00

Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 80% de lipídios embalagem de 500gr. Registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de entrega.

018 Milho de Pipoca 500 gr 50,00 KG 2,65 QUALITY 2,60 130,00

Milho para pipoca grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr.

019 Óleo de Soja 162,00 UN 3,25 COAMO 3,10 502,20

Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

020 Ovos 300,00 DZ 4,90 LAR 4,75 1.425,00

Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio

021 Maionese 25,00 KG 7,50 SOYA 7,45 186,25

Maionese pronta para consumo, tipo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, alcapurra, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem de 1kg

022 Sal refinado iodado 100,00 KG 1,39 ZAEU 1,35 135,00

Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega

023 Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e malto de cevada 300,00 UN 4,50 AMAVITA 4,35 1.305,00

Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e malto de cevada. Com adoçante ácido, antiumectante, floculante, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante inorgânico, dióxido de titânio e corantes, vários sabores, embalagem plástica 1kg. Já adagado com rendimento mínimo de 10 litros.

024 Vinagre unidade de 750ml de vinho 50,00 UN 2,60 CASTELO 2,50 125,00

Vinagre unidade de 750ml de vinho, resultante da fermentação alcoólica do vinho, com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e aditivos estranhos, livre de suidades, material lamoso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Município de São José das Palmeiras

Preço Presencial 28/2018

CNPJ: 11.419.858/0001-91 Fornecedor: JOAB L COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 nucaado - CENTRO - São José das Palmeiras - CEP 65098-000

Inscrição Estadual: 9050591347 Contador: Ison Borda de Oliveira

Representante: JOAB LOURENCO COSTA CPF: 060.191.699-10

Endereço representante: RUA BELAIA CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras - CEP 65098-000

Email representante: joab_zeca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2517-1 - SANTA HELENA - Santa Helena

Conta: 10473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Email: joab_zeca@hotmail.com

Telefone: 45-3256-1285

Fax:

Celular: 45-8801-2062

Telefone contador: 45-3256-1158

Telefone representante: 4532561285

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

EMPRESA DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

conter de sua entrega, armazenado em frasco plástico com tampa em vidro e

intermediamente fechado

023 Café torrado e moído, embalagem atrelada com 400 g, aspecto lizo e

KG

9,49 ITAMARATI

9,49

940,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 23.219,18

EMPRESA DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

Qtd. Unid.

Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

001 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

15,80 FRIBO

15,80

8.000,00

002 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

9,80 FRILESA

9,80

8.750,00

003 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

12,50 FRIBO

12,50

7.200,00

004 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

4,98 COPACIL

4,98

2.450,00

005 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

15,80 FRIBO

15,80

3.700,00

006 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

26,00 JUNIO

26,00

7.250,00

007 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

22,30 COSTA SUL

21,00

10.600,00

008 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

22,30 COSTA SUL

21,00

10.600,00

009 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

22,30 COSTA SUL

21,00

10.600,00

010 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

22,30 COSTA SUL

21,00

10.600,00

011 Carne bovina, refogada, com leite de gema de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e

KG

22,30 COSTA SUL

21,00

10.600,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 6

CNPJ nº 06.900.001-91 Fornecedor: JOABL COSTA MERCADO ME

E-mail: joab_zaca@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BOMFACIO 1120 mercado - CENTRO - São Jose das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-3259-1295

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ison Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOABL LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELAVIA CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São Jose das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Lote 005 - LOTES SOFV SERV CONVIVIA FORTALDE MINUCLO DERIV PROD HIGIENE/LIMP GRUPO D | | | | | PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 45.890,00 | | |
|--|---|--------|------|---------------------|------------------------------------|----------------|-------------|
| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid | Pregão Máximo Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
| 001 | Água Sanitana | 100,00 | LT | 2,50 | GBQA | 2,45 | 245,00 |
| | Água sanitana, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água | | | | | | |
| 002 | Desinfetante líquido | 200,00 | UN | 4,00 | ALPES | 3,90 | 780,00 |
| | Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, amulsiificante, sequestrante, corante de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água | | | | | | |
| 003 | Esponja de aço | 100,00 | UN | 1,75 | ASSOLAN | 1,85 | 185,00 |
| | Esponja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades | | | | | | |
| 004 | Papel Higiênico | 400,00 | UN | 4,50 | MILL | 4,40 | 1760,00 |
| | Papel higiênico branco especial/folha perfurada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 800lt. | | | | | | |
| 005 | Sabão em barra neutro gineceaxo de 1kg pacote com 05 unidades | 200,00 | UN | 6,00 | ALPES | 4,50 | 900,00 |
| | Sabão em pó | 200,00 | UN | 8,50 | TIYAN | 6,00 | 1200,00 |
| | Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo anfílico, tampões, coadjuvantes, amargante, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável. | | | | | | |
| 007 | Alcool líquido, etílico, hidratado, 48º INPM - 54 GL, Certificado INME | 100,00 | UN | 4,49 | ARALCARIA | 4,40 | 440,00 |
| | Alcool líquido, etílico, hidratado, 48º INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR | | | | | | |
| 008 | Pedra sanitana 35g c/ odorizantes de ambiente | 40,00 | UN | 1,20 | ALPES | 1,10 | 44,00 |
| | Detergente líquido neutro | 250,00 | UN | 1,50 | ALPES | 1,40 | 350,00 |
| | Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, álcool benzênico sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável. | | | | | | |
| 010 | Bacia Grande de plástico de 30 litros | 30,00 | UN | 15,99 | PLASUTL | 13,00 | 390,00 |
| 011 | Gema Térmica da mesa 1 litro | 8,00 | UN | 22,50 | TERMOVAR | 22,00 | 176,00 |
| 012 | Lixeira plástica de 14 litros | 30,00 | UN | 16,90 | PLASUTL | 15,00 | 450,00 |
| 013 | Sabonete neutro 90 gramas | 150,00 | UN | 1,29 | DOVE | 1,29 | 193,50 |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 Mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147 Contador: Ison Borba de Oliveira

Representante: JOAB LOURENÇO COSTA CPF: 060.191.899-10 RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELMAM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB Agência: 2677-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 7.093,00

| LOTE 0008 - LOTE DE SOFÁ-SERV. CONV. E FORTALEC. DE VINCULO, PRODUTOS HIGIENIZANTES (GRUPO II) | | | |
|--|--|--------|-------|
| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. |
| 001 | Pano de Chão | 160,00 | UN |
| 002 | Pano de chão 100%, algodão excelso efeito decorativo medida 110 cm x 0,50 cm | 40,00 | UN |
| | Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm | | |
| | Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 1.716,00

| LOTE 0007 - LOTE DE SOFÁ-SERV. CONV. E FORTALEC. DE VINCULO, PROD. HIGIENIZANTES (GRUPO III) | | | |
|--|--|--------|-------|
| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. |
| 001 | Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros | 200,00 | PCT |
| 002 | Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros em polietileno, de acordo com a norma NBR 9191/2008, classe 1 Tipo E, 75xmx1,05 m Pacote com 20 unid | 200,00 | PCT |
| 003 | Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros | 200,00 | UN |
| 004 | Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros em polietileno de alta densidade na cor cinza ou preto (semelhante Kala Ixo). Embalagem c/ 50 unidades | 200,00 | PCT |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 1.468,00

| LOTE 0006 - LOTE DE SOFÁ-SERV. CONV. E FORTALEC. DE VINCULO, PROD. HIGIENIZANTES (GRUPO IV) | | | |
|---|--|--------|-------|
| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. |
| 001 | Vassoura de Palma | 200,00 | UN |
| 002 | Vassoura de palha colonial, propriedade mínima cepa e cerca de palha, tipo 05 fios, amarrado com brama, cabo de madeira medindo 120 cm | 200,00 | UN |
| 003 | Vassoura de Nylon de 1ª quadrado cabo com no mínimo 120 cm | 150,00 | UN |
| 004 | Rodo de Borracha | 30,00 | UN |

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 2.700,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 17.419.859/0001-91 Fornecedor: JOABL COSTA MERCADO ME

E-mail: joab_zacca@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85698-000

Telefone: 45-3259-1295 Fax:

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOABL LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELAMIN CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85698-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab_zacca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote 009 - LOTE 009 - PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FRUTAS
Lote 008 - LOTE 008 - PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FRUTAS

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

150cm.

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 7.008,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

| | | | | | | | | |
|-----|---------------|--------|----|------|--------|--|------|----------|
| 001 | Banana nanica | 400,00 | KG | 2,98 | KS BIG | | 2,98 | 1.196,00 |
|-----|---------------|--------|----|------|--------|--|------|----------|

| | | | | | | | | |
|-----|---|--------|----|------|--------|--|------|----------|
| 002 | Laranja Pera, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho. | 500,00 | KG | 2,45 | KS BIG | | 2,39 | 1.195,00 |
|-----|---|--------|----|------|--------|--|------|----------|

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------|----|------|--------|--|------|----------|
| 003 | Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho. | 500,00 | KG | 4,50 | KS BIG | | 4,45 | 2.225,00 |
|-----|--|--------|----|------|--------|--|------|----------|

| | | | | | | | | |
|-----|---|--------|----|------|--------|--|------|--------|
| 004 | Manga galea, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho. | 200,00 | KG | 4,80 | KS BIG | | 4,50 | 900,00 |
|-----|---|--------|----|------|--------|--|------|--------|

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------|----|------|--------|--|------|--------|
| 005 | Manga Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho. | 200,00 | KG | 4,80 | KS BIG | | 4,50 | 900,00 |
|-----|--|--------|----|------|--------|--|------|--------|

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 5.476,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|
|---------|--------------------------------|------|-------|--------------|-------|--------|----------------|-------------|

| | | | | | | | | |
|-----|------|--------|----|-------|--------|--|-------|----------|
| 001 | Alho | 100,00 | KG | 16,90 | CHALHO | | 16,50 | 1.650,00 |
|-----|------|--------|----|-------|--------|--|-------|----------|

| | | | | | | | | |
|-----|----------------|--------|----|------|--------|--|------|--------|
| 002 | Batata inglesa | 300,00 | KG | 2,80 | KS BIG | | 2,75 | 825,00 |
|-----|----------------|--------|----|------|--------|--|------|--------|

| | | | | | | | | |
|-----|-----------|--------|----|------|--------|--|------|--------|
| 003 | Beterraba | 200,00 | KG | 2,99 | KS BIG | | 2,95 | 590,00 |
|-----|-----------|--------|----|------|--------|--|------|--------|

| | | | | | | | | |
|-----|---------------------------|--------|----|------|--------|--|------|----------|
| 004 | Cebola nacional de cabeça | 300,00 | KG | 3,50 | KS BIG | | 3,45 | 1.035,00 |
|-----|---------------------------|--------|----|------|--------|--|------|----------|



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 9

CNPJ: 11.419.859/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERICADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85698-000

Inscrição Estadual: 9050591147 Contador: Isen Borba da Oliveira

Representante: JOAB LOURENCO COSTA RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELA MANHÃ CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85698-000

E-mail representante: joab_zacca@hotmail.com

Banco: 1 - BB Agência: 2677-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR Conta: 18473-x

Telefone representante: 4532591295

Data de abertura: 01/01/2013

E-mail: joab_zacca@hotmail.com
Celular: 45-8801-2062
Telefone contador: 45-3259-1156

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------|--------|--------|----------------|-------------|
| 005 | Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento | 300,00 | KG | 2,90 | KS BIG | | 2,90 | 840,00 |
| 006 | Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e manchas, consistência firme | 400,00 | KG | 2,80 | KS BIG | | 2,75 | 1.100,00 |
| 007 | Tomate | 200,00 | KG | 3,70 | KS BIG | | 3,50 | 700,00 |

PREÇO TOTAL DO LOTE: 6.740,00

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|--------------------------------|----------|-------|--------------|-------------|--------|----------------|-------------|
| 001 | Açúcar cristal | 1.250,00 | KG | 1,55 | CRISTAL | | 1,45 | 1.812,50 |
| 002 | Amido de milho | 20,00 | KG | 3,80 | HORIZONTE | | 3,80 | 76,00 |
| 003 | Arroz, especial | 1.750,00 | KG | 2,00 | DOM ERNESTO | | 1,90 | 3.325,00 |
| 004 | Biscoito doce | 845,00 | KG | 8,50 | NINFA | | 8,35 | 7.055,75 |
| 005 | Chá mate | 50,00 | UN | 3,80 | LEAO | | 3,50 | 175,00 |
| 006 | Achocolatado em po | 70,00 | KG | 6,75 | NESCAU | | 6,70 | 469,00 |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

Página 10

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L COSTA MERICADO ME

E-mail: job_zaca@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-3259-1295

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Fax:

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELA MANOIR CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: job_zaca@hotmail.com

Agência: 2677-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nota 011822018-013085 MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd.

Unid.

Preço Máximo

Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

| | | | | | | | | |
|-----|-----|--|----------|----|------|--------------|------|-----------|
| 007 | 007 | Colorido em pó (colicau) | 40,00 | KG | 5,00 | KITAL | 4,30 | 192,00 |
| 008 | 008 | Colorido em pó (colicau), tuba, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr | 100,00 | KG | 4,50 | HORIZONTE | 4,30 | 430,00 |
| 009 | 009 | Farinha de Mandioca | 1.500,00 | KG | 2,10 | ANDRÉ | 2,00 | 3.000,00 |
| 010 | 010 | Farinha de milho tipo 1, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega | 400,00 | KG | 3,80 | BANDEIRANTES | 3,40 | 1.360,00 |
| 011 | 011 | Farinha de milho tipo 1, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega | 72,00 | UN | 5,65 | ROYAL | 5,50 | 396,00 |
| 012 | 012 | Fubá minoso amarelo, embalagem com 01kg, grãos de tamanho médio a grande, infusos, aspecto brilhoso, lio, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. | 200,00 | KG | 2,50 | DON ERNESTO | 2,45 | 490,00 |
| 013 | 013 | Fubá minoso amarelo, embalagem com 01kg, grãos de tamanho médio a grande, infusos, aspecto brilhoso, lio, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. | 3.500,00 | UN | 3,40 | TIROL | 3,00 | 10.500,00 |
| 014 | 014 | Leite integral, leite integral e estabilizantes instantâneo de sódio, monossacarídeo monossacarídeo, difosfato disódico e citrato de sódio, contendo 01 Litro, Longa Vida validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega | 100,00 | KG | 4,00 | RENATA | 4,00 | 400,00 |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

Página 11

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 17.478.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Email: joab_zacca@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-3259-1295

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Leon Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENÇO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELIAMM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

Email representante: joab_zacca@hotmail.com

Agência: 2677-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item 011 - OLEO DE SOJA (grupos 1 e 2) - SEMEROS ALIMENTÍCIOS

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtd. | Unid. | Preço Máximo Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total |
|---------|---|--------|-------|--------------------|--------|----------------|-------------|
| 015 | Oleo de Soja (unicum e circunum) não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidades Embalagem, deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de 500GR | 266,00 | UN | 3,25 | COAMO | 3,10 | 830,80 |
| 016 | Ovos de Soja Óleo de soja (firado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, 0 (zero) colesterol, embalagem de 500ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega | 30,00 | OZ | 4,90 | LAR | 4,75 | 142,50 |
| 017 | Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio | 75,00 | KG | 4,60 | KITAL | 4,50 | 337,50 |
| 018 | Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr | 120,00 | KG | 1,49 | ZAEU | 1,35 | 162,00 |
| 019 | Sai refinado, iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega | 170,00 | KG | 8,50 | NACA | 8,35 | 1.418,50 |
| 020 | Biscoito água e sal Biscoito água e sal tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega, embalagem de 1kg | 50,00 | UN | 4,50 | SCHAR | 4,00 | 200,00 |
| 021 | Canjele branca, embalagem 500G. Canjele de milho branca 500 gr. Grupo maturada subgrupo despolvilhada, classe branca, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 g | 50,00 | KG | 2,99 | ZAEU | 2,95 | 147,50 |
| 022 | Macarrão com ovos Macarrão com ovos ingredientes sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (unicum e circunum), não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade. Embalagem. Deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de 500gr | 25,00 | KG | 3,19 | RENATA | 3,18 | 79,50 |
| 023 | Macarrão com ovos para uso, embalagem de 1kg Macarrão com ovos para uso. Ingredientes sêmola de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (unicum e circunum). Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade a pressão dos dedos. Embalagem deve estar intacta, acondicionada | 200,00 | KG | 3,18 | RENATA | 3,18 | 636,00 |



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 28/2018

Página 13

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L COSTA MERCADO ME
Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Inscrição Estadual: 9050591147 Contador: Ison Borba de Oliveira
CPF: 060.191.899-10 RG: 87739360
Email: joab_zaca@hotmail.com
Telefone: 45-3259-1295 Fax: Celular: 45-8801-2062
Representante: JOAB LOURENCO COSTA
Endereço representante: RUA BELUMM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Email representante: joab_zaca@hotmail.com
Banco: 1 - BB Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR Conta: 16473-X
Telefone representante: 4532591295
Data de abertura: 01/01/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 2 dias

Joab Lourenco Costa

JOAB L COSTA MERCADO ME
CNPJ 11.419.869/0001-91

JOAB L COSTA
MERCADO ME

Rua José Bonifácio, 1120 - Fº 1º

São José das Palmeiras

PR - 85898-000

11.419.869/0001-91

PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 238.500,00
TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 238.500,00

2